ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений в Камчатском крае
от 07.06.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель Руководителя Администрации Губернатора Камчатского края

ЗАБОЛИЧЕНКО А.А.

Присутствовали:

Члены комиссии

1. СПРАВЧИКОВА
Яна Анатольевна

– референт отдела общественной безопасности
Администрации Губернатора Камчатского
края, секретарь комиссии

2. ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

– исполняющий обязанности Министра
социального благополучия и семейной
политики Камчатского края

3. ДУБРОВСКИЙ
Олег Витальевич

– председатель Общественного совета при
УМВД России по Камчатскому краю

4. ЗАХАРЕНКО

Евгений Анатольевич
– заместитель начальника Управления

Росгвардии по Камчатскому краю – начальник
центра лицензионно-разрешительной работы
Управления Росгвардии по Камчатскому краю

5. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края

6. РЯБОВ
Максим Сергеевич

– первый заместитель начальника УФСИН
России по Камчатскому краю

7. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

– заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России
по Камчатскому краю

   2

Приглашенные

очное присутствие

8. ГОЛОВАНОВ
Иван Алексеевич

– исполняющий обязанности Министра труда
и развития кадрового потенциала Камчатского
края

9. ШАЛЬНЕВА
Татьяна Борисовна

– временно исполняющий обязанности
начальника ФКУ УИИ УФСИН России
по Камчатскому краю

в режиме ВКС

10. ВЬЮНОВ

Анатолий Владимирович
– глава Быстринского муниципального района

11. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

– глава Карагинского муниципального района

12. СТАРЫХ
Руслан Васильевич

– глава Олюторского муниципального района

12. БУСАРГИН
Михаил Вячеславович

– глава Ключевского сельского поселения

14. МАСЛО
Владислав Анатольевич

– глава администрации Елизовского городского
поселения

15. ЗИЯТДИНОВ
Марат Мансурович

– заместитель главы администрации
Соболевского муниципального района –
руководитель комитета по экономике
и управлению муниципальным имуществом

1. О ходе работы, направленной на создание условий для деятельности народных

дружин на территории муниципальных образований в Камчатском крае
 (Татаров А.В., Масло В.А., Вьюнов А.В., Гаврилов В.Н., Старых Р.В.,

Зиятдинов М.М., Бусаргин М.В.)
РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.):
1.1.1. Осуществлять привлечение народных дружин для содействия полиции

в мероприятиях по охране общественного порядка.

   3

1.1.2. Продолжить информирование населения о деятельности народных
дружин с помощью официального сайта УМВД России по Камчатскому краю
и размещения информации в СМИ для привлечения граждан в народные дружины.

1.2. Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского
(Брызгин К.В.), Вилючинского (Потапов С.И.) городских округов,  администрации
городского округа «поселок Палана» (Щербаков И.О.), администрациям
Мильковского (Сепко Н.В.), Тигильского (Пригоряну А.В.), Усть-Камчатского
(Бондаренко О.С.) муниципальных районов, администрации Алеутского
муниципального округа (Арнацкая С.В.), администрации Елизовского городского
поселения (Масло В.А.), администрациям Ключевского (Бусаргин М.В.),
Усть-Большерецкого (Петришин Е.А.) сельских поселений, администрациям
сельских поселений «село Каменское» (Пальмин А.Б.), «село Лесная»
(Сиверина Е.А.), «село Усть-Хайрюзово» (Торин А.А.) продолжить работу,
направленную на стимулирование и материально-техническое обеспечение
деятельности народных дружин.

1.3. Первому заместителю Руководителя Администрации Губернатора
Камчатского края Заболиченко А.А. совместно с УМВД России по Камчатскому
краю (Кокохин И.И.), администрацией Быстринского муниципального района
(Вьюнов А.В.) организовать выездную рабочую встречу по вопросу создания
и обеспечения деятельности добровольной народной дружины по охране
общественного порядка в Быстринском муниципальном районе

срок – до 20.12.2023.

2. О трудоустройстве осужденных к исправительным работам в соответствии
с перечнями мест для отбывания данного вида наказания

(Шальнева Т.Б.)
РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа (Брызгин К.В.) провести работу с руководителями организаций, имеющих
большую штатную численность работников, в целях включения данных организаций
в перечень мест отбывания исправительных работ осужденными лицами,
не имеющими основного места работы

срок – 15.09.2023.

Председатель Комиссии [SIGNERSTAMP1]

А.А. Заболиченко